ut reapse servetur atque haud dubiis incrementis augeatur non solum 

corpus Societatis vestrae sed etiam spiritus. Ad hunc vero spiritum quod 

attinet, vos enixe hortamur, ut, a maiorum vestrorum saluberrimis insti

tutis non deflectentes, in posterum quoque priores partes in vita vestra 

tribuatis orationi : unde enim nisi a gratia divina, quae ut aqua viva per 

humiles veluti canales orationis, colloquii cum Deo, praesertim vero 

sacrae liturgiae, ad nos manat, quisque religiosus hauriet caelestia con

silia et vires ad suam supernaturalem sanctificationem perficiendam; 

unde apostolus accipiet impulsionem, ductum, robur, sapientiam, per

severantiam in pugna adversus daemonium, carnem, saeculum commit

tenda ; unde amorem concipiet, quo animas diligat propter earum salu

tem et Ecclesiam construat praeter opifices, quibus huius mystici aedi

ficii, scilicet Ecclesiae, opus pro munere et conscientiae officio est man

datum? Gaudete, Filii carissimi. Haec est ratio, vetus et nova, oeco

nomiae christianae ; haec est forma, quae verum religiosum discipulum 

Christi, apostolum in eius Ecclesia, magistrum fratrum vel fidelium 

vel alienorum efficit. Gaudete ; benevolentia Nostra, quin immo animus 

Noster communione vobis iunctus solacia vobis praebent vobisque 

adsunt. 

Consulta igitur peculiaria vestra, quae spectant ad institutionem 

scholasticorum vestrorum, ad obsequium magisterio et auctoritati Ec

clesiae praestandum, ad rationes perfectionis religiosae, ad normas, qui

bus actio apostolica et adiutrix opera pastoralis vestra recte dirigan

tur, ad germanam interpretationem decretorum Concilii Oecumenici, ad 

certum modum, quo ad effectum deducantur, et ad alia ex hoc genere, 

quasi responsa habeantur oportet ad interrogationem Nostram. Sane 

quidem ; filii Sancti Ignatii, qui nomine sodalium Societatis Iesu 

gloriantur, adhuc sibi ipsi constant et fidi manent Ecclesiae ! Parati 

sunt et fortes ! Nova arma, abiectis armis usu attritis et minus effica

cibus, in manibus habent eadem cum oboedientia, eodem cum studio 

sese devovendi, eadem cum voluntate spirituales victorias pariendi. 

2) Nunc vero altera oritur quaestio de definiendis rationibus, 

quas Societas Iesu habet cum Ecclesia et peculiari modo cum Aposto

lica Sede. Ex oribus vestris quasi colligimus hanc alteram interrogatio

nem : putatne Ecclesia, putatne Successor Sancti Petri Societatem 

Iesu adhuc esse singularem et fidelissimam militiam suam? putatne 

eam religiosam familiam, quae minus hanc aut illam virtutem evange-
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licain colendam ut peculiarem finem sibi proposuit sed potius constituit,